

Handläggare
Jonas Engardt
Telefon: 08 508 283 10
Bengt Andersson
Telefon: 08 508 319 18

Till
Kulturnämnden
2017-06-13

Allmänhetens insyn avseende kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare jämfört revidering av befintlig klausul för meddelarfrihet och meddelarskydd. Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Att kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens och Stadsarkivets gemensamma tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Robert Olsson
Kulturdirektör

Lennart Ploom
Stadsarkivarie

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har tagit fram förslag till hur kraven på privata utförare gällande stadens möjlighet till kontroll och uppföljning och allmänhetens insyn kan skärpas. Kommunstyrelsen har även tagit fram förslag till revidering och skärpning av klausul med vitesbestämmelser angående meddelarskydd hos stadens privata utförare. Kulturförvaltningen och Stadsarkivet ser positivt på förslagen. Stadsarkivet påpekar att behov av insyn och uppföljning kvarstår även efter att entreprenaden upphör. Stadsarkivet har beskrivit i en vägledning att staden vid behov ska avtala med entreprenör om överlämnande av information vid entreprenadens upphörande.

Underlag för beslut

Remiss om Allmänhetens insyn avseende kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare jämte revidering av befintlig klausul för meddelarfrihet och meddelarskydd (Program/riktlinjer), Dnr 104-2088/2016

UTLÅTANDE

Remissen

Kommunstyrelsen har av kommunfullmäktige fått i uppdrag att ta fram ett program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare, samt ta fram ett förslag till avtalsrättsliga sanktioner i form av vite vid eventuella överträdelser av klausul om meddelarfrihet (beslutat av kommunfullmäktige 2016-02-08 § 17). Syftet är att förbättra kontroll och uppföljning av privata utförare samt stärka allmänhetens insyn i offentligt finansierad verksamhet, för vilket lagstiftaren har infört nya bestämmelser i kommunallagen. Vidare har ett särskilt skydd för arbetstagare som slår larm om allvarliga missförhållanden införts i svensk lagstiftning per den 1 januari 2017.

Stadsledningskontoret föreslår att programmet för upphandling och inköp kompletteras med riktlinjer jämte avtalsklausul för att tillförsäkra staden och allmänheten relevant och skälig insyn i kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare och för att stärka meddelarskyddet för anställda hos privata utförare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturförvaltningens administrativa stab i samverkan med Stadsarkivets avdelning Informationsförsörjning..

Kulturförvaltningens och Stadsarkivets synpunkter

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet ser positivt på att staden förtydligar kraven gentemot privata utförare gällande stadens möjlighet till kontroll och uppföljning, samt allmänhetens insyn. Förvaltningarna ser även positivt på att klausul med vitesbestämmelser angående meddelarskydd hos privata utförare revideras och skärps.

Stadsarkivet vill i sammanhanget lyfta fram att behovet av allmänhetens insyn inte upphör i och med att entreprenadtiden upphör. Staden har även behov av tillgång till viss information efter att entreprenaden upphört för uppföljning och för möjlighet att driva verksamheten vidare, i egen regi eller med annan entreprenör.

Exempel på sådan information är vårddokumentation. Stadsarkivet pekar på att sådana behov ska lösas med avtal där entreprenören förbinder sig att till staden överlämna viss dokumentation för bevarande hos staden vid entreprenadens upphörande. Detta beskrivs i Stadsarkivets vägledning *Att hantera allmänna handlingar vid ändrad driftsform*.

Jämställdhetsanalys

Förslaget berör kvinnor, män, flickor och pojkar. Förvaltningarnas bedömning är att förslagen bör verka positivt mot en mer jämlik tillgång till information.